
Vězni stále pomáhají při odstraňování škod po
povodních
06. 10. 2010 15:21

 Vězeňská služba České republiky stále poskytuje obcím v Libereckém kraji vězně, kteří
pomáhají odstraňovat škody po povodních.

„V současné době pracuje v Heřmanicích 25 vězňů a pan starosta Stříbrný tento týden požádal kraj o
prodloužení  jejich  činnosti  o  další  týden.  S  jejich  prací  je  prý  velice  spokojen.  Dalších  deset
odsouzených pomáhá s likvidací povodňových škod v Chrastavě a o jejich využití  nyní uvažuje i
Hrádek nad Nisou, Višňová a Černousy. V Dětřichově, Nové Vsi a Raspenavě už práce odsouzených
skončila. Jejich činnost lze totiž využít pouze pro práce na obecním či krajském majetku a nikoliv pro
soukromé osoby či  firmy. Navíc mohou být využiti  pouze pro odstraňování škod po srpnových a
zářijových povodních a  nikoliv  pro  jinou práci  v  obcích.  Celkem bylo  dosud v  Libereckém kraji
nasazeno více než 60 vězňů. Nabídka pro obce ze strany Vězeňské služby České republiky stále i dva
měsíce po povodních stále trvá. Celkem má vězeňská služba připraveno k pomoci v našem kraji až
200 odsouzených,“ říká hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler.


